



CÂMARA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

Estado da Bahia
CNPJ 00.434.708/0001-50

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2024

DISPENSA Nº 14/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Buffet, sob demanda, para as Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes e Especiais, a serem realizadas na Câmara Municipal de Inhambupe – BA.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE INHAMPUBE /BA, acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 14/2024, com fulcro no art 75, Inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente Dispensa de Licitação e determina a ADJUDICAÇÃO em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e totais a seguir:

PROPOSITANTE	
RAZÃO SOCIAL: VIVO SABOR ALIMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	
CNPJ Nº 05.699.776/0001-65	
ENDEREÇO: RUA FLORESTA NEGRA, Nº 231, CEP 48.180-000, CENTRO, ENTRE RIOS/BA.	

LOTE 01 – SALGADOS E DOCES VARIADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	Pãezinhos de queijo com recheio (tamanho festa- 70 gramas).	Und.	4.000	3,90	15.600,00
2	Salgados Diversos (coxinhas, quibes, trouxinhas, pasteis assados, empadas, pasteis fritos, apimentados, risoles, barquete de camarão, boliviano, rabo de tatu, esfirra de carne ou frango) (tamanho festa- 70 gramas).	Und.	3.000	3,60	10.800,00
3	Doces Variados (doce de ameixa, casadinho, sonho de falsa, beijinho de coco com uva, brigadeiro, camafeu de nozes, olho de sogra com ameixas e bem casado(tamanho festa- 70 gramas).	Und.	3000	3,90	11.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 38.100,00

LOTE 02 – DECORAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO(R\$) R\$	VALOR TOTAL(R\$) R\$
------	-----------	-----	-----	----------------------------	-------------------------



CÂMARA MUNICIPAL DE INHAMBUÊ

Estado da Bahia
CNPJ 00.434.708/0001-50

1	AMBIENTAÇÕES: Mesas e cadeiras forradas com tolhas e arrumadas; dispostas para 50 pessoas / Ornamentação do local com malhas / Arranjos florais para os locais das reuniões, conferências, seminários, eventos e/ou ações / Utilização de cortinas e balões em cores diversas para ornamentações infantis. ALUGUEL DE MATERIAS: Toalhas de mesa para buffet e mesas dos convidados, talheres, pratos de louça, taças e copos, recipientes para expor os alimentos, jarras de vidro, vasos ornamentais em geral. SERVIÇO DE APOIO: garçons para distribuição de almoços, lanches e refrigerantes, pessoal de apoio na limpeza do ambiente e carregamento dos materiais, já incluindo despesas com encargos trabalhistas e traslados dos mesmos.	Und.	2	7.500,00	15.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 15.000,00

TOTAL GERAL LOTE 01 e LOTE 02R\$ 53.100,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS)
Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação direta.

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar o Contrato, no prazo de **03 (três) dias úteis**, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021.

Inhambuê/Ba, 15 de julho de 2024.

ERENILDO RAMOS DOS SANTOS
Presidente da Câmara